
život je zbrkan. Prijateljstva su, isto tako, zbrkana. 
Stresne situacije mogu opteretiti prijateljstva, zbog 
čega se može dogoditi da povrijedimo jedni druge i 
uništimo bliskost oko koje smo se toliko trudili. Oko 
nas se događaju mnoge stvari koje uništavaju jedin-
stvo: svjetovne stvari nam odvlače pozornost, bilo 
putem društvenih mreža, televizije ili većih proble-
ma, kao što je pandemija. Neprijateljevi naumi dovo-
de do nejedinstva u crkvi. Naše želje i neispunjena 
očekivanja dovode do nesklada u našim brakovima 
i prijateljstvima.

Tijekom sljedeća dva mjeseca molit ćemo se i 
nastojati živjeti u miru i jedinstvu s drugima. Želimo 
svojim molitvama reći Bogu da želimo voljeti jedni 
drugi, biti strpljivi i dobrohotni. Želimo živjeti živo-
tom koji će privući i druge k takvom novom životu, 
kada vide kako služimo jedni drugima u društvu i cr-
kvama.

Pavao napominje Božjim vjernicima u gradu Filipi 
da ga mogu obradovati tako će biti jedne misli, volje-
ti jedni druge i živjeti u jedinstvu. Što vas koči i ne do-
pušta vam živjeti životom koji će donijeti jedinstvo u 

“Ima li dakle u Kristu kakva ohrabrenja, ima li kakve utjehe ljubavi, ima li kakva zajedništva Duha, 

ima li kakva srca i milosrđa, upotpunite moju radost: iste misli budite, istu ljubav imajte,

budite jednodušni, jedne misli” (Poslanica Filipljanima, 2,1.2)

Drage prijateljice,

Ujedinimo naša srca

U MOLITVI
Podučavajmo, ohrabrujmo i osposobljavajmo žene da mole, slušaju, uče, rastu i pružaju. 

SRPANJ KOLOVOZBrak, obitelj, samohrani roditelji Jedinstvo među //
pripadnicima različitih spolova, rasa i narodnosti, s fokusom na izmirenje

vaš dom, vašu obitelj i na vaše radno mjesto? Što mo-
žete danas učiniti kako biste mogli opraštati, voljeti, 
slušati i tako ostvariti život u miru i skladu s drugima? 
Bog nam po svojem Svetom Duhu daje snagu da po-
stupamo i govorimo strpljivo, dobronamjerno i brižno. 
U Bibliji ćemo naći brojne stihove koji nas podsjećaju 
da imamo dužnost živjeti u skladu s drugima (Rimlja-
nima 14,19, Efežanima 4,11-13; Kološanima, 3,13.14; 
Psalam 133,1). 

Ujedinimo svoja srca kako bismo donijeli Isusovu 
nadu ženama svih generacija po cijelom svijetu.  Od-
bacimo sve ono što nas priječi da se izmirimo s Bogom 
i s drugima.

Moja dodatna razmišljanja o pomirenju i jedinstvu 
možete pročitati u ovomjesečnom “Istraživanju nade 
za danas.” 

U Njemu se naša srca raduju.

Dr. Peggy Banks // direktorica globalne misije//
 TWR-ovih Žena punih nade
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Dragi Gospodine, obvezna onli-
ne škola pada teško i učenicima i 
roditeljima cijelog svijeta. Podari 
svakoj obitelji milost, strpljenje i 
pomoć koja im treba kako bi mogli 
uspješno podučavati djecu, a ipak 
održavati bliske odnose 
(2.Korinćanima 12,9).

Oče, molimo za rumunjske majke 
što su ih muževi napustili. Daj im 
mudrosti, Tvoje nade i strpljenja 
da mogu odgajati svoju djecu, kao 
i financijskih sredstava i pomoć 
zajednice kršćana (Psalam 57,1).

Gospodine, zaštiti mlade žene u 
Kambodži od zlih ljudi koji ih žele 
oteti i odvesti ih u Kinu i Maleziju 
kako bi ih prisilno udavali ondje 
(2. Solunjanima 3,3).

Mnoge žrtve obiteljskog nasilja 
u Hrvatskoj tijekom karantene 
doživljavale su prijetnje i bili su u 
opasnosti od svojih zlostavljača. 
Gospodine, čuvaj ih, pomozi im da 
pronađu zaštitu i obnovi njihovu 
dušu (Izaija 41,10-12).

Molimo da tanzanijske obitelji 
budu duhovno osnažene kad budu 
zajedno čitale Božju riječ i molile 
se. Molimo za uzajamno poštova-
nje, ljubav i ljubav među roditelji-
ma i djecom (Rimljanima 10,17).

Bože, molimo Te da pomogneš 
vijetnamskim kućanstvima u 
kojima živi više generacija obitelji 
da svi ukućani imaju razumijevanja 
jedni prema drugima i da odluče 
živjeti skladno (Psalam 112,2).

Oče, molimo Te da ozdraviš repro-
duktivni sustav brojnim ženama na 
sjevernom Kavkazu koje ne mogu 
zatrudnjeti. Neplodnost je čest 
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uzrok sukoba između supružnika 
na tom području 
(1. Petrova poslanica 3,7).

Uslijed povećanog broja razvoda 
braka među muslimanskim parovi-
ma u Indoneziji tijekom pandemije 
brojni samohrani roditelji teško 
pronalaze posao. Molimo da ove 
obitelji pronađu izvor prihoda kako 
ne bi primoravale svoje maloljetne 
kćeri da se udaju iz financijskih 
razloga (Matej 18,10).

Bože, zahvaljujemo Ti što emisija 
Žene pune nade donosi nadu i sna-
gu portugalskim obiteljima koje su 
se našle u krizi tijekom pandemije. 
Molimo da im ove emisije pomo-
gnu u dostizanju izmirenja i mira u 
životu (Marko 10,6-9).

Oče, zahvalni smo Ti što naš tim u 
Etiopiji podučava žene i muškarce 
da su stvoreni na Božju sliku. Ovaj 
identitet, koji je narušen zbog gri-

jeha, obnavlja se putem spasenja u 
Isusu Kristu (Postanak 1,27). 

Gospodine, molimo za pobožno 
pokajanje, promijenjen život, opro-
štenje i izmirenje za južnoafričke 
parove koji su se rastavili zbog 
nevjernosti jednog od supružnika 
(Efežanima, 5,33).

Oče, molimo za žene u Južnoj 
Koreji koje se rano udaju i postaju 
majke, a ne žive blizu roditeljima 
koji ih mogu posavjetovati. Molimo 
da im emisija Žene pune nade bude 
izvor pobožne mudrosti i znanja 
(Psalam 32,8).

Gospodine, pomozi samohranim 
majkama u Bonaireu da shvate 
koliko je važno brinuti o vlastitom 
tijelu, umu i duhu. Tada će biti u 
stanju brinuti o drugima i pružiti 
svojoj djeci potrebnu emocionalnu 
potporu (Izaija 40,31)

2021

BRAK, OBITELJ, 

SAMOHRANI RODITELJI



Oče, molimo cijele obitelji u 
Paragvaju koje su prigrlile spasenje 
u Isusu. Osnaži njihovu vjeru svo-
jom Riječju i pomozi im razumjeti 
Tvoju ljubav i oproštenje (Psalam 
119,105).

Bože, molimo da parovi u Liberiji 
potraže pomoć u Tebi kako bi 
obnovili svoje brakove. Otkrij im 
kako da iskazuju ljubav jedni drugi-
ma i kako da budu jedno u Tebi 
(1. Petrova poslanica 4,8).

Oče, pomozi bračnim parovima u 
Finskoj da nauče cijeniti brak i da 
shvate kako je brak poput zajed-
ništva Krista i Crkve: on se mora 
temeljiti na ljubavi, oproštenju i 
milosti. Poznavanje Tebe najbolji je 
temelj za brak i obitelj 
(Efežanima 5,21-23). 

Budući da je u Japanu sve više 
samohranih roditelja, molimo da se 
pobrineš i pomogneš brojnim 
majkama koje žive u siromaštvu i 
čija djeca često nemaju sredstava 
da odu u školu 
(2. Korinćanima, 9,8).

Bože, molimo da obitelji i parovi u 
Španjolskoj uz Tvoju pomoć dožive 
iscjeljenje od svojih narušenih 
odnosa. Donesi im izmirenje, 
jedinstvo i mir, i nauči ih da opra-
štaju jedni drugima (1. Ivanova 
poslanica 4,16).

Gospodine, molimo za uspješno 
pokretanje poljskog izdanja emi-
sije Ti si dragocjena, koja govori o 
uobičajenim problemima u braku, 
obitelji i samohranom roditeljstvu 
(Mudre izreke 16,3). 

Oče, podari snagu muževima i 
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ženama u Indiji, da mogu biti vjerni 
Tebi i jedni drugima. Daj im milosti 
da mogu biti ponizni, blagi i strplji-
vi jedni s drugima, i da mogu otkriti 
jedinstvo u Tvojoj ljubavi 
(Psalam 133,1).

Oče, pomozi suprugama na 
Filipinima koje su u napetim odno-
sima s obiteljima svojih muževa. 
Molimo za mir, sklad i razumijeva-
nje među njima (1. Petrova 
poslanica 5,6).

 Bože, molimo za samohrane 
majke, koje se s mukom trude 
prehraniti svoje obitelji. Mnogi su 
tijekom ove pandemije ostali bez 
posla i ispunjeni su tjeskobom, 
potišteni su, gladni, a neki su čak i 
ostali bez krova nad glavom 
(Matej 6,26).

Gospodine, pomozi majkama u sre-
dišnjoj Europi da odrede ispravne 
prioritete u obiteljskom životu, da 
mogu donositi ispravne odluke i 
da uvijek traže Tvoju pomoć kad 
trebaju naći ravnotežu između 
karijere i skrbi o svojoj djeci 
(Izaija 30,21).

Gospodine, molimo za miješane 
brakove u Danskoj, gdje su 
supružnici iz različitih kulturnih 
sredina. Pred njima su posebno 
teški problemi, među kojima su 
neprihvaćanje od rodbine i nesla-
ganja oko toga koju ulogu njihovo 
kulturno naslijeđe treba imati u 
braku (Filipljanima 2,2).

Oče, zaštiti i vodi sve one koji plove 
u zabačena sela Grenlanda, gdje 
će održavati biblijska proučavanja. 
Transformiraj cijele obitelji poru-
kom evanđelja i donesi im nadu, 

radost i novi život u Kristu 
(2. Korinćanima 5,17).

Oče, osnaži duhovne živote žena 
u Kini i njihovih obitelji. Uputi ih 
da se savjetuju s Tvojom Riječju i 
Duhom kad donose odluke. Budi u 
središtu njihovih života (2. Petrova 
1,3).

Molimo za obitelji u Kanadi, koje 
češće dolaze u razmirice uslijed 
toga što provode više vremena 
zajedno zbog karantene izazvane 
koronavirusom. Oče, donesi izmire-
nje u ove brakove i obitelji 
(Efežanima 4,31.32).

Molimo za obitelji koje imaju djecu 
s posebnim potrebama. Katkad 
su te potrebe veće od onoga što 
skrbnik može pružiti. Gospodine, 
pošalji im pomoć i svakog dana im 
napominji da si s njima 
(Izlazak 33,14).

Oče, želimo da naši domovi budu 
sigurna mjesta ispunjena ljubavlju. 
Pomozi vjernicima koji se suočava-
ju sa stresom i nezaposlenošću da 
donesu svoje terete k Tebi i u Tebi 
prepoznaju svojeg skrbnika, umje-
sto da izazivaju svađe i razdore u 
obitelji (Matej 5,9).

Bože, molimo Te da ohrabriš obi-
telji koje su u žalosti. Pomozi im u 
ovim trenucima kada proživljavaju 
svoj gubitak. Utješi ih svojom ne-
pokolebljivom ljubavlju i vjernošću, 
i daj im snage da potraže zaklon u 
Tebi (2. Korinćanima 1,3.4).

Gospodine, Ti si Otac onima koji 
nemaju oca. Molimo da Tvoja lju-
bav i prisutnost ispune misli djece 
iz samohranih obitelji. Osiguraj im 
sve što im treba (Psalam 68,5).
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Oče, molimo Te da utješiš obitelji 
u Burundiju koje su pobjegle od 
nasilnih sukoba i našle su utočište 
u izbjegličkim logorima. Očisti 
gorčinu iz njihovih srca. Razbij krug 
osvete i svojom ljubavlju ih nauči 
da vole bezuvjetno i da opraštaju 
onako kako to i Ti činiš (Matej 6,12).

Bože, razna ograničenja i karantene 
provedene tijekom ove pandemije 
dovele su do brojnih poteškoća u 
kanadskim brakovima. Molimo za 
mir i jedinstvo među parovima i u 
obiteljima (Matej 5,9).

Iako su stanovnici Grenlanda 
formalno građani Danske, često se 
protiv njih provodi diskriminacija. 
Molimo da Danci dobiju želju razu-
mjeti Grenlanđane i njihovu kultu-
ru i prihvatiti ih kao jednakopravne 
građane (Rimljanima 10,11-13).

Gospodine, molimo da politički 
lideri koji su na vlasti u Indiji mogu 
raditi na istini, ljubavi i jednakosti u 
društvu. Molimo se za „sve koji su 
na vlasti, da uzmognemo provo-
diti miran i spokojan život u svoj 
pobožnosti i dostojanstvu” 
(1. Timotej 2,2).

Molimo da 99% stanovnika Japana 
koji još nisu vjernici mogu upoznati 
Spasitelja Isusa, izmiriti se s Bogom, 
biti oslobođeni od grijeha i steći 
istinski mir (Ivan 8,36).

Oče, potresi iz 2020. godine nanijeli 
su veliku štetu građanima 
Hrvatske. Ujedini državne lidere 
kako bi se uništene građevine i 
narušeni odnosi mogli što prije 
obnoviti. Zahvalni smo za brojne 
crkve koje pomažu u obnovi 
(2. Korinćanima, 13,11).
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Gospodine, poboljšaj komunikaciju 
i povezanost među kršćanskim 
crkvama i zajednicama koje djeluju 
u Finskoj. Pomozi svojim sljedbe-
nicima da razumiju kako ih mnogo 
više toga povezuje nego što ih 
dijeli (1. Petrova 3,8).

Gospodine, narod Poljske 
opterećen je dubokim podjelama. 
Molimo da emisija Žene pune nade 
o oproštenju i jedinstvu dopre do 
otvorenih srca i usmjeri slušatelje 
da u Tebi potraže izmirenje 
(1.Korinćanima 1,10).

Molimo da kršćanke koje služe u 
Hong Kongu mogu pronaći uto-
čište u Tebi, Gospodine. „Reći ću 
Gospodu: ‘Utočište moje i utvrdo 
moja, Bože moj u koga se uzdam!’” 
(Psalam 91,2).

Gospodine, tijekom proteklih 
petnaest godina rata Liberija je 
pretrpjela velike podjele. Poda-
ri građanima snagu i milost da 
oproste jedni drugima. Donesi 
iscjeljenje, sklad i izmirenje narodu 
Liberije (Rimljanima, 12,16-18).

Gospodine, hvala Ti za evanđeoski 
dječji kamp u središnjoj Europi. 
Molimo da evanđelje donese nadu, 
radost i novi život djeci koja dođu 
na kamp (1. Timoteju 2,4).

Oče, iskaži milost bračnim parovi-
ma u Južnoj Koreji. Pomozi im da 
svaki supružnik može priznati svoje 
propuste prije nego što ukaže na 

propuste onoga drugoga. Pomozi 
im da se mogu međusobno pošto-
vati i voljeti (Matej 7,1.2).

Gospodine, daj snage našem 
etiopskom timu, da mogu služiti 
ženama koje su slomljenog srca. 
Kad žrtve rata i zatvorenice čuju 
evanđelje, molimo da se mogu 
izmiriti s Tobom i govoriti drugi-
ma o svojem novom životu i nadi 
(Psalam 34,18).

Molimo za sve one koji su pozva-
ni u službu iscjeljenja i izmirenja. 
Oni iskazuju Božju ljubav drugima 
tako što svojevoljno trpe nepravde 
koje im se nanose zbog toga što 
vjerno slijede Isusa. Pomozi nam 
da volimo svoje neprijatelje i da se 
molimo za one koji nas progone 
(Mateju 5,11.12).

Oče, molimo za jasnu komunika-
ciju i jedinstvo između filipinskih 
vlasti i raznih organizacija, kako bi 
zajedničkim snagama mogli raditi 
za dobrobit naroda u primjeni 
pandemijskih zdravstvenih 
protokola. (Filipljanima 2,2)

Gospodine, molimo za jedinstvo 
među etničkim skupinama u 
Rumunjskoj. Molimo da se pri-
padnici zajednice Roma izmire s 
Tobom i prigrle Te kao Spasitelja, 
kao i da ih ostali rumunjski građani 
prihvate kao svoje 
(Rimljanima 15,5-7).

Molimo da kršćani u Bonaireu 

JEDINSTVO MEĐU PRIPADNICIMA 

RAZLIČITIH SPOLOVA, RASA I 

NARODNOSTI, S FOKUSOM NA IZMIRENJE



zaborave na svoje razmirice, da se 
ujedine i da Te zajednički 
proslavljaju. Neka Tvoja ljubav i mi-
lost izobilno poteku i donesu sklad 
u kojem će se očitovati Tvoja ljubav 
(Psalam 133).

Gospodine, često se događa da se 
tisuće indonezijskih plemena koja 
govore različite jezike i vjeruju u 
različite religije ne slažu 
međusobno. Događa se da se da 
crkve budu uništene i da kršća-
ni budu progonjeni. Molimo da 
vjernici mogu živjeti poput Krista 
i predstavljati izvor ljubavi i mira 
(Psalam 9,9).

Oče, molimo da djelatnici i poslo-
davci u portugalskim tvrtkama 
prigrle stav uzajamnog poštovanja 
i dostojanstva. Molimo da mogu 
mirnim putem rješavati svoje 
razmirice (1. Petrova 2,17).

Gospodine, podari timu TWR-ovih 
Žena punih nade na sjevernom 
Kavkazu mudrost i hrabrost kako bi 
mogli biti Tvoje svjetlo u toj regiji 
koja je još uvijek poglavito musli-
manska. Donesi mir u ovo nemirno 
područje (Psalam 93,1.2).

Oče, molimo Te da okružiš Juž-
noafričku Republiku i pokriješ 
cijelu državu svojom silnom rukom. 
Molimo za jedinstvo u ovoj zemlji 
kako bi narod mogao biti snažan 
i ujedinjen unatoč svim razmirica-
ma, i živjeti suosjećajno i s milošću 
(Mudre izreke 12,20).
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Gospodine, zahvalni smo ti što 
partneri TWR-a nisu ograničeni 
samo na određene denominaci-
je. Molimo Te da ujediniš crkve i 
denominacije i omogućiš im da za-
jednički podupru medijsku službu 
u duhu suradnje, kako bi se poruka 
o spasenju i nadi u Isusu mogla i 
dalje širiti (Ivan 17,20.21).

Gospodine, podari vjernicima u 
Paragvaju srca puna milosti, poni-
znosti i suosjećanja, puna ljubavi i 
spremna zajednički hoditi u snazi 
Isusa Krista (Kološanima 3,12).

Gospodine, molimo da se Tvoje 
evanđelje proširi među sve 54 
etničke skupine u južnom i sje-
vernom Vijetnamu. Molimo da svi 
stanovnici surađuju i ujedine se u 
daljnjem razvoju svake pojedine 
regije (Galaćanima 3,28).

Oče, djeluj u srcima stanovnika 
Španjolske kako bi mogli oprostiti 
jedni drugima za sve sukobe iz 
prošlosti. Donesi jedinstvo i mir 
stanovnicima ove zemlje 
(Ivan 13,35).

Oče, osnaži vjeru malobrojnih 
kršćana u Kambodži. Daj im hra-
brosti da mogu biti sol i svjetlo u 
društvu u kojem žive (Matej 5,16).

Isus je naš mir i On okuplja brojne 
raznolike skupine ljudi – muškarce 
i žene, pripadnike različitih rasa i 
suprotstavljenih naroda – a zatim 
ih ujedinjuje i ruši zidove neprija-

teljstva (Efežanima 2,14). Gospo-
dine, pomozi nama vjernicima da 
svakodnevno živimo u ovoj istini.

Gospodine, oprostio si moje 
grijehe. Zato pomozi i meni da 
oprostim drugima kad mi naude. 
Pomozi mi da mogu voljeti druge, 
jer ljubav nas ujedinjuje. Ispuni 
moje srce mirom. Pomozi mi da bu-
dem u miru s drugima i da budem 
zahvalna osoba 
(Kološanima 3,13-15).

Oče, pomozi vjernicima da vide 
kako su svi pripadnici jednog Kri-
stovog tijela. Neka uzajamna 
kršćanska ljubav zasja u svijetu i 
neka dokaze Tvoje postojanje, jer Ti 
si izvor sve ljubavi i milosti 
(Ivan 17).

U Danskoj postoje brojna mišlje-
nja o tome kako treba postupati s 
izbjeglicama i imigrantima. Neki ih 
prihvaćaju, dok ih drugi 
uopće ne žele u državi. Molimo da 
stanovnici Danske mogu pokazati 
ljubav prema došljacima u njihovu 
domovinu, koja će se baviti rješava-
njem problema s kojima su suočeni 
(Ponovljeni zakon 10,19).

Molimo da se kršćani u Kambodži 
prestanu svađati među sobom, 
osobito na Facebooku. Gospodine, 
to je ljaga na našem svjedočanstvu! 
Molimo Te da ujediniš svoju crkvu 
kako bismo mogli donositi Isusovu 
nadu i ljubav nevjernicima 
(Efežanima 4,31.32).

// E-mail: zenepunenade@gmail.comŽ E N E  P U N E  N A D E 097 6358284 //



Sukobi u obitelji su neizbježni. Nemo-
guće je da ljudi žive zajedno, a da se nikad 
ne sporječkaju. Kad se sukobi razmašu, 
počinju ometati obiteljski život, nanose 
štetu brakovima i drugim međuljudskim 
odnosima, i ne dopuštaju nam da živimo 
u jedinstvu s Bogom.

Primjer za ovo možemo vidjeti u bra-
ku gospođe Chan* iz njezinog muža iz 
Kambodže. Chanovi su se toliko svađali 
da su jednostavno prestali razgovarati. 
Njihov odnos se počeo mijejnjati kad su 
počeli zajedno slušati emisiju Žene pune 
nade na radiju, i kad su čuli što Božja riječ 
govori o tome kako trebamo živjeti sklad-
no s drugima.

Gospođa Chan govori: „Iz emisije [o 
svađama] sam naučila da očevi i majke 
moraju biti odgovorni, pristojni i spremni 
pomoći, kako bi djeca imala dobar pri-
mjer na koji se mogu ugledati.”

Ona sada razumije kako „slatka riječ” 
može smiriti strasti kad dođe do prepirke. 
Emisija o svađama nagnala je ovaj bračni 
par da se ispričaju jedno drugome pred 
svojim starješinama, što predstavlja odli-
čan podsjetnik na to da Bog voli smirivati 
sukobe među pripadnicima raznim spo-
lova, etničkih skupina, među članovima 
obitelji i svim pripadnicima Kristovog ti-
jela.

Još jednu priču o Božjoj milosti do-
nosi nam Mira,* žena iz Indije koju je muž 
varao tijekom dvanaest godina braka. Uz 
pomoć emisije Žene pune nade Mira je 
otkrila da se treba moliti za svojeg muža.

„Odlučila sam da ću se molitvom iz-
boriti sa svojim problemima. Predala sam 
sve svoje terete i rane u Božje ruke… Bož-
ja moć je intervenirala i moj muž je ko-
načno bio oslobođen robovanja [svojem 
grijehu].” 

 Kad se posvetimo poslušnosti Božjoj 
riječi i molitvi, Bog je vjeran i promijenit 
će nam život.

Pomirenje pomoću 
Božje riječi 

Istražujmo nadu danas
PRIČA O NADI

Napisala: Maribeth Hynnes Stevens, volonterka 
* Imena su promijenjena zbog zaštite privatnosti.

stihovi 16-17). Jeste li već povjerovali i 
ispovijedili svoju vjeru u Isusa (Posla-
nica Rimljanima, 10. poglavlje, 9. stih)? 
Kad biste večeras umrli, jeste li sigurni 
da biste proveli vječnost u nebu s 
Isusom?

Kad se po milosti i vjerom u Isusa 
izmirimo s Bogom, postajemo novo 
stvorenje. Primamo novi život, novu 
nadu i novo srce (Ezekiel, 36. po-
glavlje, 26. stih). Je li to stanje vašeg 
srca danas?

„Zato, ako je tko u Kristu, novi je stvor; 
staro prođe, gle, nasta novo sve! A sve 

je od Boga koji nas pomiri sa sobom 
po Isusu Kristu i dade nam službu 
pomirbe. Jer Bog je u Kristu svijet 

pomirio sa sobom, ne uračunavši im 
prijestupa njihovih i položivši u nas 

riječ pomirbe.”
2. Korinćanima 5,17-19

Ja sam predala svoje srce Isusu pri-
je mnogo godina, i danas mi je duša 
mirna, jer znam da su mi oprošteni 
grijesi, ne samo oni koje sam počinila, 
nego i oni koje ću počiniti. Nije uvijek 
bilo lako, ali danas bolje poznajem 
Božju ljubav i milost nego jučer. Bog je 
ostao vjeran čak i onda kad ja nisam, i 
bio mi je milostiv i kad sam bila nepo-
slušna. Pružao mi je nadu kad sam bila 
bez nade i izgubljena. Kad Ga danas 
proslavljam, vidim da to snaži jedin-
stvo između mene i Isusa.

Imamo tu predivnu čast da mo-
žemo svakodnevno donositi Isusovu 
nadu ženama svih generacija u cije-
lom svijetu. Moja je molitva da i sami 
otkrijete ovu nadu.

U Njemu se naša srca raduju!

„Kad pripadnici crkve žive u 
jedinstvu evanđelja i zajednički 

nastoje s ljubavlju izgrađivati 
jedni druge, tada stvaramo
plodno tlo u kojem korijeni 
duboke radosti mogu rasti.”

Matt Chandler, iz „Voljeti je 
Krist, umrijeti je dobitak”

Sviđa mi se ilustracija koju nam 
je Matt Chandler pružio govoreći o 
tome kako bi to bilo kad bi vjernici u 
crkvi težili k jedinstvu u evanđelju u 
zajedništvu te tako stvarali „plodno 
tlo u kojem korijeni duboke radosti 
mogu rasti.”

Izmirenje je danas vrlo važna tema 
u brojnim društvima, bilo da je riječ o 
odnosu među pripadnicima različi-
tih rasa, članova obitelji, prijatelja ili 
odnosu između nas i Boga. Što nam 
treba za izmirenje s Bogom?

Poruka evanđelja poruka je o 
izmirenju. To je poruka o tome kako je 
Bog, koji je silno zavolio svijet, poslao 
svojeg Sina Isusa na ovaj svijet da na 
njemu živi, umre i bude pokopan za 
naše grijehe protiv samoga Boga, 
koji nas želi spasiti. Međutim, Isus nije 
ostao u grobu, nego je trećeg dana 
uskrsnuo iz mrtvih, a danas živi u 
srcima svih onih koji su povjerovali u 
Isusa.

Krv koju je Isus prolio na križu žr-
tva je koja pred Bogom pokriva naše 
grijehe. Isus je postao žrtva umjesto 
nas, kako bi oni koji povjeruju u Njega 
mogli provesti vječnost s Bogom 
(Evanđelje po Ivanu, 3. poglavlje, 

Duhovna poruka direktorice globalne misije TWR-ovih Žena punih nade, dr. Peggy Banks

Što je jedinstvo?



Samohrani roditelji su posvuda 
oko nas. Neki su izgubili bračnog 
druga uslijed smrti, razvoda ili napu-
štanja, dok neki nikad nisu ni bili u 
braku. Međutim, ono što im je svima 
zajedničko jest potreba da se mi, 
kršćani, pridružimo Bogu u pružanju 
brige i pomoći njima i njihovoj djeci.

Sa sedamnaest godina Sonja* je 
bila mlada, zaljubljena i trudna s bli-
zancima. Nakon što ju je dečko napu-
stio, Sonja se zatekla sama u nepozna-
tom gradu, i počela je vapiti k Bogu da 
je pusti da umre. Međutim, Sonja tada 
nije znala da je njezina majka postila 
i molila se za svoju zabludjelu, trudnu 
kći. I dok je Sonja vapila, bebice koje 
su bile u njoj počele su se micati tako 
da se činilo kao da žele po svaku cije-
nu preživjeti.

Sonja je shvatila: „Kakvog prava 
imam tražiti da me Bog ubije, a u meni 
su ova dva mala života? ’ Zamolila sam 
Boga da mi oprosti. Tada sam doživjela 
val ljubavi kakvu nikad dotad nisam 

doživjela. Bog me je uzeo u naručje 
i ljuljuškao me. Bila je to bezuvjetna 
ljubav i zaštita. Bog je ljuljuškao 
mene i moje bebe.”

Sonjino srce ispunilo se radošću 
dok je molila: „Ne znam što da radim 
i trebam Tvoju pomoć, Bože. Želim 
biti odgovorna majka.”

Sonji nije bilo lako u sljedećih 
nekoliko godina. Vratila se u rodite-
ljski dom, gdje joj je majka poma-
gala oko djece, dok je ona radila i 
tako prehranjivala svoju novu obitelj. 
Njezini rođaci su joj poklonili mnogo 
odjeće za bebe, a ni hrane im nikad 
nije manjkalo. Premda je život bio 
vrlo težak, Sonja je osjećala Božju 
vjernu prisutnost i otkrila je da Bog 
nikada ne prestaje davati, skrbiti i 
ispunjavati. 

Sonja se prisjeća: „Baka i djed su 
mi poklonili vrlo staru Bibliju. 
Prigrlila sam Božje riječi. Knjiga pro-
roka Izaije jako je utjecala na mene 

kao samohranu majku. Bog je uz svoju 
djecu i uz sve koji su osamljeni. Kad 
god bih bila tužna i pod stresom, uvi-
jek bih s radošću čitala ove stihove.” 

Premda joj je bilo teško, Sonja je 
vrlo zahvalna za sve što je doživjela 
kao samohrana majka. „Ne bih bila 
osoba kakva sam postala da Bog nije 
dopustio da sve to doživim. A Bog još 
nije završio s radom na meni.” 

Kako mi vjernici možemo poma-
gati samohranim roditeljima? Sonja 
nam otkriva: „Samohranim roditeljima 
trebaju osobe koje će ih posjećivati i 
moliti se s njima. Pomažite im ohra-
brenjima i prijateljstvom.” Još je doda-
la: „Učite samohrane roditelje da oni 
to mogu. Kad nema drugog bračnog 
druga da pomogne oko odgoja djece, 
Bog će popuniti tu prazninu. Bog će 
namiriti vaše tjelesne, duševne, emo-
cionalne i duhovne potrebe, i bit će s 
vama, jer On je Otac koji vas voli.” 

* Ime je promijenjeno radi 
zaštite privatnosti.

Nikad nismo sami 

Napisala Lisa Hall, međunarodna molitvena koordinatorica TWR-ovih Žena punih nade
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„A dok je još bio daleko, ugleda 
ga otac njegov i sažali se; potrča i 
pade mu oko vrata, i izljubi ga.” 

(Evanđelje po Luki 15,20) 

Prispodoba o izgubljenom sinu 
jedna mi je od najdražih biblijskih 
priča. Bliska mi je. I sama sam znala 
postupati nerazumno, nakon čega 
bih se opametila i vratila se u brižni 
zagrljaj našeg nebeskog Oca. Izmire-
nje s Bogom jedno mi je od najdražih 
iskustava u životu. I upravo zato što 
sam izmirena s Bogom, sada želim 
pomoći i drugima da stupe u ovo, vrlo 
bitno, zajedništvo.

Međutim, Bog je isto tako tako 
stvorio Kristovo tijelo kako bi vjer-
nici bili ujedinjeni i izmireni među 
sobom. U 1. Ivanovoj poslanici 4,20 
čitamo da ne možemo voljeti Boga, 
a i dalje mrziti brata. Kad pogledam 
u svoju nutrinu, vidim sebičnost, 
oholost i predrasude. Pa ipak, Bog nas 
poziva da živimo „trudeći se čuvati 
jedinstvo Duha svezom mira. Jedno 
tijelo i jedan Duh” (Efežanima 4,1-4).

Isus me poziva da živim autentič-
no, što znači da će moje življenje i moji 
postupci govoriti istu poruku: poruku 
o Isusu Kristu. Pa ipak, nemoguće mi 
je živjeti kršćanskim životom u vlasti-
toj snazi. Tek kad dopustim Isusu da 
upravlja mojim životom i kad počnem 
živjeti u Njegovoj snazi, koja mi je 
svakog dana na raspolaganju, tada 
ću moći živjeti u jedinstvu i skladu s 
drugim vjernicima.

Osobe koje su mi ukazale na to 
koliko su izmirenje i jedinstvo u Kristo-
vom tijelu važni silno su obogatili moj 

život. Kad ste i sami svjedočili nekom 
procesu izmirenja i zbližavanja među 
ljudima? Kako ste reagirali?

U počecima našeg braka moj 
muž i ja smo bili članovi crkve čije 
je vodstvo silno željelo dovesti do 
izmirenja među pripadnicima razli-
čitih rasa u našoj saveznoj američkoj 
državi. Nikad neću zaboraviti kako je 
naš pastor, ponizno i na koljenima, 
molio oprost od plemenskih lidera 
američkih Indijanaca, kojima je naša 
vlada nanijela tako mnogo zla. Bili 
su dirljivi trenuci međusobnog ispo-
vijedanja, i na koncu su plemenski 
lideri pristali oprostiti. Toga dana se 
nešto dogodilo u nebeskim sferama. 
Još mjesecima nakon toga slušali 
smo kako Božji Duh djeluje među 
Indijancima koji žive u našem kraju. 
Premda dotad godinama nitko od 
njih nije povjerovao u Krista, sad 
su se počeli odazivati na poruku o 
Božjem spasenju!

Rad u skupini za međurasno iz-

mirenje bilo je iskustvo koje je ostavilo 
velikog traga u mojem životu. Moći 
sagledati stvari s na drugačiji način i 
vidjeti ih s tuđeg stajališta, to je nešto 
što će vas promijeniti. Shvatila sam se 
do izmirenja i jedinstva teško dolazi, 
ali i da je to nužno kako bi se riješile 
rane i nerazumijevanje među nama te 
kako bismo mogli zajednički težiti k 
Božjoj pravednosti. Treba se posvetiti 
tome i biti spreman zajednički proći 
kroz konflikt i razgovarati o njemu. Pa 
ipak, to je moguće ako se svatko od 
nas pokori Ocu.

U kojem području života trebate 
izmirenje? Kako možete svojim po-
stupcima dovesti do jedinstva i izmire-
nja u situaciji u kojoj se nalazite? Bilo 
da se radi o nejedinstvu među osoba 
različitih spolova, rasa ili nacionalnosti, 
Bog je taj koji nam može donijeti 
izmirenje i iscjeljenje. Isusova žrtva i 
ljubav premošćuju taj jaz koji nas dijeli 
i ujedinjuju nas. 

Riječi nade
Ohrabrenje kroz Lisa Hall, međunarodne koordinatorice za molitvu pri TWR-ovim Ženama punima nade

D o n o s i m o  n a d u  k o j u  I s u s  d a j e  ž e n a m a  š i r o m  s v i j e t a .


